
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

20 мая 2024 года г> Находка № 1211_________

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры, школьного спорта 

и массового спорта в Находкинском городском 
округе» на 2021-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 19.08.2020 № 911

В соответствии с решением Думы Находкинского городского округа 

от 28.02.2024 № 282-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского 

городского округа от 20.12.2023 № 250-НПА «О бюджете Находкинского городского 

округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», руководствуясь статьёй 48 

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» на 

2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского» 

городского округа от 19.08.2020 № 911 (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Прогнозная оценка расходов 
муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, краевого 
бюджета, бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе по 
годам

Финансирование мероприятий муниципальной 
программы будет осуществляться за счет средств 
федерального бюджета, средств краевого 
бюджета и средств бюджета Находкинского 
городского округа.



2

Общий объём финансирования муниципальной
программы -  2 022 847,08 тыс. руб. в том числе:
1.Федеральный бюджет:
2021 год -  0,00 тыс. руб.
2022 год -  190 450,00 тыс. руб.
2023 год -  436 856,31 тыс. руб.
2024 год -  38 402,00 тыс. руб.
2025 год -  39 970,00 тыс. руб.
2. Краевой бюджет:
2021 год -  0,00 тыс. руб.
2022 год -  27 160,00 тыс. руб.
2023 год -  27 200,00 тыс. руб.
2024 год -  198 697,00 тыс. руб.
2025 год -  0,00 тыс. руб.
3. Местный бюджет:
2021 год -  189 206,77 тыс. руб.
2022 год -  190 985,00 тыс. руб.
2023 год -  230 035,00 тыс. руб.
2024 год -  232 605,00 тыс. руб.
2025 год -  220 830,00 тыс. руб.

1.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского
i
i

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансирования муниципальной 
программы -  1 603 406,97 тыс. руб., в том числе:
1 .Федеральный бюджет:
2021 год -  0,00 тыс. руб.
2022 год -  196 682,73 тыс. руб.
2023 год -  379 541,70 тыс. руб.
2024 год -  203,67 тыс. руб.
2025 год -  0,00 тыс. руб.
2. Краевой бюджет:
2021 год -  0,00 тыс. руб.
2022 год -  22 305,50 тыс. руб.
2023 год -  27 106,00 тыс. руб.
2024 год -  193 353,66 тыс. руб.
2025 год -  0,00 тыс. руб.
3. Местный бюджет:
2021 год -  150 838,52 тыс. руб.
2022 год -  156 435,64 тыс. руб.
2023 год -  160 745,45 тыс. руб.
2024 год -  151 636,53 тыс. руб.
2025 год -  164 557,56 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 

Находкинского городского округа «Развитие физической культуры, школьного

Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, краевого 
бюджета, бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе по 
годам



3

спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» на 2021-2025 годы» 

к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Находкинского городского округа «Развитие физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» 

на 2021-2025 годы за счет средств бюджета Находкинского городского 

округа (тыс. руб.)» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта в Находкинском 

городском округе» на 2021-2025 годы» к Программе изложить, в, новой редакции 

(приложение № 3). , <л.., ,

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению по физической культуре, спорту и делам 

молодежи администрации Находкинского городского округа (Арапов) 

разместить текст Программы в актуальной редакции на официальном 

сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные 

программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, школьного 

спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» на 2021-2025 годы», ( 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа 

от 19.08.2020 № 911» возложить на заместителя главы администрации Находкинского 

городского округа - начальника управления образования администрации 

Находкинского городского округа Мухамадиеву Е.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 20 мая 2024 года № 1211

«Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта в 
Находкинском городском округе» на 
2021 -  2025 годы, утвержденной 
постановлением администрации
Находкинского городского округа 
от 19 августа 2020 года № 911

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы Находкинского городского округа 
«Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта 

в Находкинском городском округе» на 2021-2025 годы

№
п/п

Наименование Программы, 
мероприятий Программы

Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 
школьного спорта и массового 

спорта в Находкинском городском 
округе» на 2021-2025 годы

Всего по программе: 2 022 847,08 189 206,77 409 045,00 694 091,31 469 704,00 260 800,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

705 678,31 190 450,00 436 856,31 38 402,00 39 970,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

253 507,00 0,00 27 610,00 27 200,00 198 697,00 0,00

бюджет Находкинского городского 
округа

1 063 661,77 189 206,77 190 985,00 230 035,00 232 605,00 220 830,00

внебюджетные фонды
иные внебюджетные источники



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 

Организация спортивно-массовой и 
физкультурно-оздоровительной 

работы с населением:

всего по разделу 1 918 104,00 166 000,00 178 160,00 178 140,00 219 604,00 176 200,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

38 742,00 340,00 38 402,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

11 137,00 2 110,00 3 100,00 5 927,00 0,00

бюджет Находкинского городского 
округа

868 225,00 166 000,00 176 050,00 174 700,00 175 275,00 176 200,00

внебюджетные фонды
иные внебюджетные источники

1.1. Организация и проведение 
официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий среди всех категорий 
граждан Находкинского городского 
округа в соответствии с ежегодно 
утверждаемым календарным планом 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Находкинского городского округа.

всего 7 900,00 1 500,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00
бюджет Находкинского городского 

округа
7 900,00 1 500,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00

1.2. Поощрение лучших спортсменов и 
тренеров по итогам года

всего 3 400,00 400,00 600,00 800,00 800,00 800,00
бюджет Находкинского городского 

округа
3 400,00 400,00 600,00 800,00 800,00 800,00

1.3. Направление спортивных сборных 
команд и сопровождающих их лиц 
для участия в официальных 
физкультурных и спортивных 
мероприятиях, проводимых 
согласно календарному плану 
официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий Приморского края и 
муниципальных образований.

всего 7 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00
бюджет Находкинского городского 

округа
7 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.4. Проведение занятий физкультурно
спортивной направленности по 
месту проживания граждан

всего 82 709,00 15 000,00 16 000,00 16 500,00 17 209,00 18 000,00
бюджет Находкинского городского 

округа
82 500,00 15 000,00 16 000,00 16 500,00 17 000,00 18 000,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

202,00 202,00

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

7,00 7,00

1.5. Подготовка спортивных площадок 
(катков) к проведению 
физкультурных мероприятий, 
спортивно-зрелищных мероприя
тий и соревнований на территории 
Находкинского городского округа

всего 5 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
бюджет Находкинского городского 

округа
5 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

1.6. Предоставление субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным (муниципаль
ным) учреждениям), индиви
дуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам 
производителям товаров,работ, 
услуг на возмещение затрат, 
связанных с организацией 
проведения официальных 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Находкинского городского округа, 
участием спортсменов 
Находкинского городского округа 
в официальных краевых 
физкультурных мероприятиях и 
спортивных мероприятиях, и 
связанных с подготовкой 
спортивного резерва по видам 
спорта

всего 10 200,00 4 100,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Находкинского городского 

округа
10 200,00 4 100,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.7. Приобретение и поставка 
спортивного инвентаря, 
спортивного оборудования и иного 
имущества для развития массового 
спорта

Оснащение объектов спорта

всего 43 860,00 3 360,00 40 500,00
бюджет Находкинского городского 

округа
1 325,00 1 250,00 75,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

4 535,00 2 110,00 2 425,00

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

38 000,00 38 000,00

1.8. Предоставление субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным
(муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным
предпринимателям, а также 
физическим лицам 
производителям товаров, работ, 
услуг на возмещение затрат, 
связанных с организацией 
проведения официальных 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Находкинского городского округа 
и участием спортсменов 
Находкинского городского округа 
в официальных краевых 
физкультурных мероприятиях и 
спортивных мероприятиях

всего 2 400,00 800,00 800,000 800,00
бюджет Находкинского городского 

округа
2 400,00 800,00 800,000 800,00



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.9. Предоставление субсидии 
некоммерческим физкультурно
спортивным организациям, не 
являющимся муниципальными 
учреждениями, на возмещение 
затрат, связанных с организацией 
проведения официальных 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Находкинского городского округа 
и участием спортсменов в 
официальных спортивных 
соревнованиях

всего 9 900,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00
бюджет Находкинского городского 

округа
9 900,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00

1.10. Предоставление субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным
(муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным
предпринимателям, а также 
физическим лицам 
производителям товаров, работ, 
услуг на возмещение затрат, 
связанных с подготовкой 
спортивного резерва по видам 
спорта

всего 600,00 200,00 200,00 200,00
бюджет Находкинского городского 

округа
600,00 200,00 200,00 200,00

1.11. Предоставление субсидии 
некоммерческим физкультурно
спортивным организациям, не 
являющимся муниципальными 
учреждениями на возмещение 
затрат, связанных с подготовкой 
спортивного резерва по видам 
спорта спортивного резерва по 
видам спорта

всего 6 000,000 2 000,00 2 000,00 2 000,00
бюджет Находкинского городского 

округа
6 000,000 2 000,00 2 000,00 2 000,00



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.12. Обеспечение подготовки 
спортивного резерва в организациях 
ведомственной принадлежности 
физической культуры и спорта

всего 738 635,00 142 500,00 148 000,00 150 440,00 150 695,00 147 000,00
бюджет Находкинского городского 

округа
731 500,00 142 500,00 148 000,00 147 000,00 147 000,00 147 000,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

6 400,00 0,00 0,00 3 100,00 3 300,00 0,00

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

735,00 0,00 340,00 395,00 0,00

2. Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 
мероприятий (тестирований)в 

рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО)

всего 12 879,36 2 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Находкинского городского 

округа
12 879,36 2 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Развитие спортивной 
инфраструктуры

всего 1 041 987,08 12 110,77 221 225,00 503 951,31 235 100,00 69 600,00
бюджет Находкинского городского 

округа
102510,77 12 110,77 4 935,00 43 335,00 42 330,00 29 630,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

49 600,00 0,00 25 500,00 24 100,00 192 770,00 0,00

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

839 676,31 190 790,00 436 516,31 0,00 39 970,00

3.1. Установка плоскостных спортивных 
сооружении на территории 

Находкинского городского округа

всего 39 070,77 1 310,77 15 625,00 535,00 600,00 21 000,00
бюджет Находкинского городского 

округа
3 910,77 1 310,77 835,00 535,00 600,00 630,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

35 160,00 14 790,00 20 370,00



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.1.1 Хоккейная коробка, 
ул. Ленинградская,23

всего 4 829,57 209,57 4 620,00
бюджет Находкинского городского 

округа
309,57 209,57 100,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

4 520,00 4 520,00

3.1.2. Хоккейная коробка, 
ул. Малиновского, 10

всего 4 712,50 210,50 4 640,00
бюджет Находкинского городского 

округа
310,50 210,50 100,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

4 540,00 4 540,00

3.1.3. Хоккейная коробка,
ул. Луговая,27, мкр. Ливадия

-разработка ПСД

всего 20 400,00 200,00 200,00 20 000,00
бюджет Находкинского городского 

округа
800,00 200,00 200,00 400,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

19 600,00 19 600,00

3.1.4. Универсальная площадка для 
игровых видов спорта 
ул. Юбилейная,8

всего 6 095,54 265,54 5 830,00
бюджет Находкинского городского 

округа
365,54 265,54 100,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

5 730,00 5 730,00



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.1.5. Хоккейная коробка, 
ул. Верхне-Морская, 108

-разработка ПСД

всего 1 270,00 335,00 335,00 600,00
бюджет Находкинского городского 

округа
1 270,00 335,00 335,00 600,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

3.2. Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса в 

г. Находка

всего 631 800,00 2 200,00 152 100,00 336 500,00 141 000,00
бюджет Находкинского городского 

округа
10 030,00 2 200,00 2 100,00 1 500,00 4 230,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

136 770,00 0,00 136 770,00

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

485 000,00 150 000,00 335 000,00

3.3. Строительство спортивного зала 
для борьбы по ул. Зои 

Космодемьянской в г. Находка

-разработка ПСД

всего 8 500,00 8 500,00
бюджет Находкинского городского 

округа
8 500,00 8 500,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)
3.4. Строительство бассейна по ул. 

Парковая, 14 в г. Находка

-разработка ПСД

всего 40 000,00 20 000,00 20 000,00
бюджет Находкинского городского 

округа
40 000,00 20 000,00 20 000,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)
3.5. Строительство физкультурно- 

оздоровительного комплекса в 
мкр. Ливадия

-разработка ПСД

всего 18 000,00 9 000,00 9 000,00
бюджет Находкинского городского 

округа
18 000,00 9 000,00 9 000,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.6. Строительство картодрома 
в мкр. Ливадия

-разработка ПСД

всего 3 000,00 3 000,00
бюджет Находкинского городского 

округа
3 000,00 3 000,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)
3.7. Создание «умных» спортивных 

площадок
всего 57 316,31 53 500,00 3 816,31

бюджет Находкинского городского 
округа

5 300,00 2 000,00 3 300,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

25 500,00 25 500,00

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

26 516,31 26 000,00 516,31

3.8. Капитальный ремонт, 
реконструкция спортивных 

объектов НГО

всего 224 700,00 8 600,00 154 600,00 61 500,00
бюджет Находкинского городского 

округа
43 600,00 8 600,00 29 500,00 5 500,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

80 100,00 24 100,00 56 000,00

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

101 000,00 101 000,00 0,00

3.8.1. Капитальный ремонт стадиона 
«Водник»

всего 87 600,00 87 600,00
бюджет Находкинского городского 

округа
27 500,00 27 500,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

24 100,00 24 100,00

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

36 000,00 36 000,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3.8.2. Реконструкция трибун стадиона 

«Водник»
-разработка ПСД

всего 95 500,00 50 500,00 45 000,00
бюджет Находкинского городского 

округа
6 500,00 1 500,00 5 000,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

40 000,00 0,00 40 000,00

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

49 000,00 49 000,00

3.8.3. Капитальный ремонт чаши 
бассейна МАУ СШ «Приморец» 
НГО

всего 8 600,00 8 600,00
бюджет Находкинского городского 

округа
8 600,00 8 600,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)
3.8.4. Капитальный ремонт приточно

вытяжной вентиляции МАУ СШ 
"Приморец" НГО

всего 33 000,00 16 500,00 16 500,00
бюджет Находкинского городского 

округа
1 000,00 500,00 500,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

16 000,00 0,00 16 000,00

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

16 000,00 16 000,00

Отдельные мероприятия программы
4. Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 
учреждения «Центр по 

обеспечению деятельности 
учреждений сферы физической 

культуры и спорта» НГО

всего 60 600,00 8 600,00 10 000,00 12 000,00 15 000,00 15 000,00
бюджет Находкинского городского 

округа
60 600,00 8 600,00 10 000,00 12 000,00 15 000,00 15 000,00

».



■' г '•> vi» Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 20 мая 2024 года № 1211

«Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта в 
Находкинском городском округе» на 
2021 -  2025 годы, утвержденной 
постановлением администрации
Находкинского городского округа 
от 19 августа 2020 года № 911

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы Находкинского городского округа «Развитие физической культуры, школьного 

спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» на 2021-2025 годы за счет средств бюджета
Находкинского городского округа (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа 

«Развитие физической 
культуры, школьного 

спорта и массового спорта в 
Находкинском городском 

округе» на 2021-2025 годы

Всего: 1 603 406,97 
в том числе:

X X 1090000000 X 150 838,52 375 423,87 567 393,16 345 193,86 164 557,56

- УФКС и ДМ,
- МКУ «ЦОДУ сферы 
ФК и С» НГО,
- МАУ «ФиЗ» НГО,
- МКУ «ЦЭПиФ 
МОУ» НГО,
- МКУ «УКС» НГО,
- МАУ СШ НГО

000 0000 1090000000 000 150 838,52 375 423,87 567 393,16 345 193,86 164 557,56
875 0000 1090000000 000 150 730,52 171 528,76 149 290,92 150 564,04 155 557,56

874 0000 1090000000 000 108,00 108,00 0,00 0,00 0,00
851 0000 1090000000 000 0,00 203 787,11 418 102,24 194 629,82 9 000,00



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 
Организация спортивно

массовой и физкультурно- 
оздоровительной работы 

с населением

Всего: 597 081,55 ООО 0000 1090100000 000 18 710,84 147 162,75 143 092,13 142 602,80 145 513,03

- МКУ «ЦОДУ сферы 875 1101 1090170160 000 18 602,84 21 888,90 13 703,49 12 120,42 11 466,25
ФК и С» НГО, 875 1101 1090192190 620 201,33
- МКУ «ЦЭПиФ 875 1101 10901S2190 620 6,23
МОУ» НГО 875 1102 1090170161 620 113 193,13 121 755,13 123 962,52 123 765,50 134 046,78
- МАУ «ФиЗ» НГО, 875 1102 1090124010 620 287,32 272,50
- МАУ СШ НГО. 875 1101 1090124010 620 16,2 40,00

875 1102 1090127020 620 187,67
875 1101 1090127020 620 40,61
874 1102 1090123020 610 108,00 108,00
875 1102 1090170161 620 865,00
875 1102 109Р592230 620 2 109,75
851 1102 1090192230 240 2 231,00
851 1102 10901S2230 240 69,00
875 1102 109P5S2230 620 65,25
875 1102 109Р5Д2230 620 1 235,72
851 1103 107Р550810 240 134,98
875 1103 107Р550810 620 249,96
851 1102 1090192520 240 3 043,08
875 1102 1090192520 620 3 282,54
851 1102 10901S2520 240 84,46
875 1102 10901S2520 620 101,52
875 1102 1090127030 620 166,80 262,80
875 1101 1090123060 620 600,00

1.1. Организация и проведение 
городских официальных 
физкультурных мероприя
тий среди всех категорий 
граждан Находкинского 
городского округа в соот
ветствии с ежегодно утвер
ждаемым календарным 
планом физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий Находкинс
кого городского округа

Всего: 2 904,23 
МАУ «ФиЗ» НГО, 
МАУ СШ НГО

875 1101 1090123060 620 923,83 1 380,40 600,00 0,00 0,00



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2. Поощрение лучших 
спортсменов и тренеров по 
итогам года

всего: 779,00 
МКУ «ЦОДУ сферы 
ФК и С» НГО

875 1101 1090123070 300 264,00 515,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Направление спортивных 
сборных команд и 
сопровождающих их лиц 
для участия в официальных 
физкультурных и 
спортивных мероприятиях, 
проводимых согласно 
календарному плану 
официальных физкультур
ных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Приморского края и 
муниципальных 
образований.

Всего: 2 981,54 
МАУ «ФиЗ» НГО, 
МАУ СШ НГО

875 1101 1090123040 620 1 348,00 1 633,54 0,00 0,00 0,00

1.4. Проведение занятий 
физкультурно-спортивной 
направленности по месту 
проживания граждан

Всего: 65 141,44 
МАУ «ФиЗ» НГО

000 1101 1090100000 620 13 642,84 14 000,88 13 703,49 12 327,98 11 466,25

875 1101 1090170160 620 13 642,84 14 000,88 13 703,49 12 120,42 11 466,25
875 1101 1090192190 620 201,33
875 1101 10901S2190 620 6,23

1.5. Подготовка спортивных 
площадок к проведению 
физкультурных 
мероприятий,спортивно
зрелищных мероприятий и 
соревнований 
на территории 
Находкинского городского 
округа

всего: 1 081,00
- МКУ «ЦЭПиФ 
МОУ» НГО
- МКУ «ЦОДУ» НГО

000 1102 1090100000 610 108,00 108,00 865,00 0,00 0,00
874 1102 1090123020 610 108,00 108,00 0,00 0,00 0,00
875 1102 1090170161 620 865,00



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.6. Предоставление субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным 
(муниципальным) 
учреждениям), 
индивидуальным 
предпринимателям, а также 
физическим лицам 
производителям товаров, 
работ, услуг на возмещение 
затрат, связанных с 
организацией проведения 
официальных 
физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий
Находкинского городского 
округа, участием 
спортсменов
Находкинского городского 
округа в официальных 
краевых физкультурных 
мероприятиях и 
спортивных мероприятиях, 
и связанных с подготовкой 
спортивного резерва по 
видам спорта.

Всего: 4 956,60 
МКУ «ЦОДУ сферы 
ФКиС» НГО

ООО 1101 1090000000 000 2 424,17 2 532,43 0,00 0,00 0,00

875 1101 1090164010 630 2 424,17 2 532,43 0,00 0,00 0,00

1.7. Приобретение и поставка 
спортивного инвентаря, 
спортивного оборудования 
и иного имущества для 
развития массового спорта

Оснащение объектов 
спорта

Всего: 5 710,72 
МАУ «ФиЗ» НГО, 
МАУ СШ «Ливадия» 
НГО,
МАУ ДО СШ НГО 
Адм НГО

ООО 1102 1090000000 000 3 410,72 2 300,00

875 1102 109Р592230 620 2 109,75
875 1102 109P5S2230 620 65,25
875 1102 109Р5Д2230 620 1 235,72
851 1102 1090192230 240 2 231,00
851 1102 10901S2230 240 69,00
851 1102 10901R4251 000



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.8. Предоставление субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным 
(муниципальным) 
учреждениям), 
индивидуальным 
предпринимателям, а 
также физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг на 
возмещение затрат, 
связанных с организацией 
проведения официальных 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Находкинского 
городского округа и 
участием спортсменов 
Находкинского 
городского округа в 
официальных краевых 
физкультурных 
мероприятиях и 
спортивных мероприятиях

Всего: 0,00
МКУ «ЦОДУ сферы 
ФКиС» НГО

ООО 1101 1090000000 000

875 1101 1090164010 631



Ь 6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.9. Предоставление субсидии 
некоммерческим 
физкультурно
спортивным
организациям, не 
являющимся муниципаль
ными учреждениями, на 
возмещение затрат, 
связанных с организацией 
проведения официальных 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Находкинского городского 
округа и участием 
спортсменов в 
официальных спортивных 
соревнованиях

Всего: 0,00
МКУ «ЦОДУ сферы 
ФКиС» НГО

000 1101 1090000000 000

875 1101 1090164010 631

1.10. Предоставление субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным 
(муниципальным) 
учреждениям), 
индивидуальным 
предпринимателям, а 
также физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг на 
возмещение затрат, 
связанных с подготовкой 
спортивного резерва по 
видам спорта

Всего: 0,00
МКУ «ЦОДУ сферы 
ФКиС» НГО

000 1101 1090000000 000

875 1101 1090164010 631



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.11. Предоставление субсидии 
некоммерческим 
физкультурно
спортивным
организациям, не 
являющимся 
муниципальными 
учреждениями на 
возмещение затрат, 
связанных с подготовкой 
спортивного резерва по 
видам спорта спортивного 
резерва по видам спорта

Всего: 0,00
МКУ «ЦОДУ сферы 
ФКиС»НГО

000 1101 1090000000 000

875 1101 1090164010 631

1.12. Обеспечение подготовки
спортивного резерва в
организациях
ведомственной
принадлежности
физической культуры и
спорта

всего: 628 401,67 
МАУ ДО СШ НГО

000 1102 1090100000 000 114 874,65 123 581,78 127 923,64 127 974,82 134 046,78
875 1102 1090170161 620 113 193,13 121 755,13 123 962,52 123 765,50 134 046,78
875 1102 1090124010 620 1 211,41 1 061,51 287,32 272,50 0,00
875 1101 1090124010 620 16,2 40,00 0,00
875 1102 1090127020 620 187,67
875 1101 1090127020 620 470,11 765,14 40,61
875 1102 1090127030 620 166,80 262,80 0,00
851 1103 107Р550810 240 134,98
875 1103 107Р550810 620 249,96 0,00
851 1102 1090192520 240 3 043,08
851 1102 10901S2520 240 84,46
875 1102 1090192520 620 3 282,54
875 1102 10901S2520 620 101,52

2. Организация и проведение 
физкультурных и 

спортивных мероприятий в 
рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО)

Всего: 2 310,06 
МАУ СШ «Водник» 
НГО

000 1102 1090000000 612 2 310,06 0,00 0,00 0,00 0,00

875 1102 1090223030 612 2 310,06 0,00 0,00 0,00 0,00



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3. Развитие спортивной Всего: 843 944,42 ООО 1102 1090000000 000 8 365,48 218 809,39 414 839,73 192 929,82 9 000,00

инфраструктуры МАУ «ФиЗ» НГО, 851 1102 10903R505E 620 35 049,80
МАУ СШ 851 1102 109Р5Д2190 410 507,25
МКУ «УКС» НГО 875 1101 1090170161 610 8 365,48

851 1102 10903Д5059 410 1 032,51
851 1102 10903L7530 240 31 909,67
875 1102 10903S505F 620 150,00
851 1102 10903S2530 240 624,61
851 1102 1090392530 240 20 195,75
851 1102 1090327081 410 6 762,28
875 1102 1090327080 620 100,00
875 1101 1090327080 620 600,00
851 1102 10903R5059 410 328 960,59 1 101,61 0,00
875 1102 10903R505F 620 14 773,06
851 1102 10903R505F 410 150 500,00
851 1102 10903Д7530 240 549,83 3 212,23
851 1102 1085>KR7530 240 516,31
851 1102 1085ЖД7530 240 0,02
851 1102 10903S7010 410 120,00
851 1102 10903Q505E 240 24 062,93
851 1102 10903S505E 240 243,06
851 1102 10903Д505Е 240 0,00
851 1102 1090327110 410
851 1102 1090327108 410 9 000,00
851 1102 1090327109 410 3 000,00
851 1102 1090397010 410 14 880,00 35 000,00
851 1102 1090397010 240 16 000,00
851 1102 1090392680 410 136 600,00
851 1102 10903Д2680 410 628,21

3.1. Установка плоскостных В сего:15 623,06 
МАУ «ФиЗ» НГО, 
МАУ СШ «Ливадия» 
НГО

ООО 1102 1090000000 000 15 023,06 0,00 600,00 0,00
спортивных сооружении на 
территории Находкинского 
городского округа

875 1102 10903R505F 620 150,00
875 1102 10903R505F 620 14 773,06
875 1102 1090327080 620 100,00



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.1.1. Хоккейная коробка, 
ул. Ленинградская,23

Всего: 4 561,78 
МАУ «ФиЗ» НГО

000 1102 1090000000 000 4 561,78
875 1102 10903R505F 620 46,00
875 1102 10903R505F 620 4 515,78

3.1.2. Хоккейная коробка, 
ул. Малиновского, 10

Всего: 4 581,58 
МАУ «ФиЗ» НГО

000 1102 1090000000 000 4 581,58
875 1102 10903R505F 620 46,00
875 1102 10903R505F 620 4 535,58

3.1.3. Хоккейная коробка, 
ул. Луговая,27, мкр. 
Ливадия

-разработка ПСД

Всего: 100,00
МАУ СШ «Ливадия»
НГО

000 1102 1090000000 000 100,00
875 1102 1090327080 620 100,00

3.1.4. Универсальная площадка 
для игровых видов спорта 
ул. Юбилейная,8

Всего: 5 779,70 
МАУ «ФиЗ» НГО

000 1102 1090000000 000 5 779,70
875 1102 10903R505F 620 58,00
875 1102 10903R505F 620 5 721,70

3.1.5. Хоккейная коробка, 
ул. Верхне-Морская, 108

-разработка ПСД

Всего: 600,00 
МАУ «ФиЗ» НГО

000 1101 1090000000 000 600,000
875 1101 1090327080 620 600,00

3.2. Строительство 
физкультурно- 

оздоро в ител ьного 
комплекса в г. Находка

Всего: 618 830,17 
МКУ «УКС» НГО

000 1102 1090000000 000 150 507,25 329 993,10 138 329,82

851 1102 109Р5Д2190 410 507,25
851 1102 10903R505F 410 150 000,00
851 1102 10903Д5059 410 1 032,51
851 1102 10903R5059 410 328 960,59
851 1102 1090392680 410 136 600,00
851 1102 10903S2680 410 1 101,61
851 1102 10903Д2680 410 628,21

3.3. Строительство 
спортивного зала для 

борьбы по ул. Зои 
Космодемьянской в 

г. Находка

-разработка ПСД

Всего: 6 762,28 
МКУ «УКС» НГО

000 1102 1090000000 000 0,00 6 762,28 0,00 0,00

851 1102 1090327081 410 6 762,28



о
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.4. Строительство бассейна 
по ул. Парковая, 14 в 

г. Находка

-разработка ПСД

Всего:
МКУ «УКС» НГО

000 1102 1090000000 000 0,00 0,00 0,00 0,00

851 1102 1090327110 410

3.5. Строительство 
физкультурно- 

оздоровительного 
комплекса в мкр. Ливадия

-разработка ПСД

Всего: 9 000,00 
МКУ «УКС» НГО

000 1102 1090000000 000 0,00 0,00 0,00 9 000,00

851 1102 1090327108 410 9 000,00

3.6. Строительство 
картодрома в мкр. 

Ливадия

-разработка ПСД

Всего: 3 000,00 
МКУ «УКС» НГО

000 1102 1090000000 000 0,00 0,00 3 000,00 0,00

851 1102 1090327109 410 3 000,00

3.7. Создание «умных» 
спортивных площадок

Всего: 57 008,42 
МКУ «УКС» НГО

000 1102 1090000000 000 53 279,86 3 728,56 0,00 0,00

851 1102 10903L7530 240 31 909,67
851 1102 1090392530 240 20 195,75
851 1102 10903S2530 240 624,61
851 1102 10903Д7530 240 549,83 3 212,23
851 1102 1085ЖЯ7530 240 516,31
851 1102 1085ЖД7530 240 0,02

3.8. Капитальный ремонт, 
реконструкция спортивных 

объектов НГО

Всего: 133 721,27 
МАУ СШ «Водник» 
НГО, МАУ СШ 
«Приморец» НГО

000 1102 1090000000 000 8 365,48 0,00 74 355,79 51 000,00

851 1102 10903R505E 240 35 049,80
875 1101 1090170161 611 8 365,48
851 1102 10903S7010 410 120,00
851 1102 10903Q505E 240 24 062,93
851 1102 10903S505E 240 243,06
851 1102 10903Д505Е 240 0,00
851 1102 1090397010 410 14 880,00 35 000,00
851 1102 1090397010 240 16 000,00



1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.8.1. Капитальный ремонт 

стадиона «Водник»
Всего: 59 355,79 
МАУ СШ «Водник» 
НГО

000 1102 1090000000 000 59 355,79

851 1102 10903R505E 240 35 049,80
851 1102 10903Q505E 240 24 062,93
851 1102 10903S505E 240 243,06
851 1102 10903Д505Е 240 0,00

3.8.2. Реконструкция трибун 
стадиона «Водник»

Всего50 000,00 
МАУ СШ «Водник» 
НГО

000 1102 1090000000 000 15 000,00 35 000,00

851 1102 1090397010 410 14 880,00 35 000,00
851 1102 10903S7010 410 120,00

3.8.3. Капитальный ремонт 
чаши бассейна МАУ СШ 
«Приморец» НГО

Всего: 8 365,48 
МАУ СШ 
«Приморец» НГО

000 1102 1090000000 000 8 365,48

875 1101 1090170161 610 8 365,48

3.8.4. Капитальный ремонт 
приточно-вытяжной 
вентиляции МАУ СШ 
"Приморец" НГО

Всего: 16 000,00 
Адм. НГО

000 1102 1090000000 000 16 000,00

851 1102 10903S7010 240 16 000,00

Отдельные мероприятия программы
4. Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 
учреждения «Центр по 

обеспечению деятельности 
учреждений сферы 

физической культуры и 
спорта» НГО

Всего: 45 196,30 
МКУ «ЦОДУ сферы 
ФКиС» НГО

000 1105 1090000000 000 6 577,50 9 451,72 9 461,31 9 661,24 10 044,53

875 1105 1090470170 110 6 116,89 9 088,42 9 033,96 9 231,24 9 600,63
875 1105 1090470170 240 460,61 363,30 727,35 430,00 443,90

».



Приложение № 3

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 20 мая 2024 года № 1211

«Приложение № 4

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры, школьного спорта 
и массового спорта в Находкинском 
городском округе» на 2021 -  2025 годы, 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа 
от 19 августа 2020 года № 911

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта

в Находкинском городском округе» на 2021-2025 годы

№ п/п Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализ.
меропр.

Наименова
ние показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации мероприятия по 
годам

Наименование целевого 
показателя (индикатора)

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Задача № 1: Привлечение населения Находкинского городского округа, в том числе учащихся общеобразовательных учреждений, 
инвалидов и других маломобильных групп населения, к организованным занятиям физической культурой и спортом

1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 

Организация спортивно
массовой и физкультурно 
-оздоровительной работы 

с населением

- МКУ «ЦОДУ 
сферы ФК и С» 
НГО,
- МКУ «ЦЭПиФ 
МОУ» НГО
- МАУ «ФиЗ» 
НГО,
- МАУ СШ НГО.

2021-
2025

- Доля граждан (возраст 
3-79 лет), систематически 
занимающегося 
физической культурой и 
спортом в Находкинском 
городском округе в общей 
численности населения;



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1 Организация и проведение 
городских официальных 
физкультурных 
мероприятий среди всех 
категорий граждан 
Находкинского городского 
округа в соответствии с 
ежегодно утверждаемым 
календарным планом 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Находкинского городского 
округа

МАУ «ФиЗ» 
НГО, МАУ СШ 
НГО

2021-
2025

Количество 
проведенных 

городских 
официальных 
мероприятий 

среди всех 
категорий 
граждан

Ед. 100 100 40 20 30 - Доля детей и молодежи в 
возрасте от 3 до 29 лет, 
с истематичес ки 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности детей и 
молодежи Находкинского 
городского округа;

- Доля граждан среднего 
возраста (женщины: 
30-54 года; мужчины: 30- 
59 лет), систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности граждан 
среднего возраста 
Находкинского 
городского округа;

- Доля граждан старшего 
возраста (женщины: 
55-79 лет; мужчины: 60-79 
лет), систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности граждан 
среднего возраста 
Находкинского 
городского округа;



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2. Поощрение лучших 
спортсменов и тренеров по 
итогам года

МКУ «ЦОДУ 
сферы ФК и С» 
НГО

2021-
2022,
2024-
2025

Количество 
поощренных 

спортсменов и 
тренеров 
по итогам 

года

Чел. 29 65 0 0 0

Доля лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
и инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности данной 
категории населения 
Находкинского 
городского округа

1.3. Направление спортивных 
сборных команд и 
сопровождающих их лиц 
для участия в 
официальных 
физкультурных и 
спортивных мероприя
тиях, проводимых 
согласно календарному 
плану официальных 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Приморского края и 
муниципальных 
образований.

-МАУ «ФиЗ» 
НГО,
-МАУ СШ НГО

2021-
2025

Количество 
краевых и 

межмуници- 
пальных 

мероприятий в 
которых 
приняли 
участие 

спортсмены 
сборных 
команд

Ед. 90 85 0 0 0

1.4. Проведение занятий 
физкультурно -  
спортивной 
направленности по 
месту проживания 
граждан

МАУ «ФиЗ» НГО 2021-
2025

Количество 
проведенных 

занятий 
физкультурно 
-  спортивной 

направлен
ности по 

месту 
проживания 

граждан

Ед. 3050 3060 3070 3300 3300



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.5. Подготовка спортивных 
площадок к проведению 
физкультурных 
мероприятий, спортивно
зрелищных мероприятий 
и соревнований 
на территории 
Находкинского 
городского округа

-МАУ «ФиЗ» 
НГО,
- МКУ «ЦЭПиФ 
МОУ» НГО

2021-
2025

Количество 
спортивных 
площадок 

подготовлен
ных к 

проведению 
физкультур

ных 
мероприятий, 

спортивно
зрелищных 

мероприятий и 
соревнований

Шт. 7 7 5 5 5

1.6. Предоставление субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным 
(муниципальным) 
учреждениям), 
индивидуальным 
предпринимателям, а 
также физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг на 
возмещение затрат, 
связанных с организацией 
проведения официальных 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Находкинского 
городского округа, 
участием спортсменов 
Находкинского 
городского округа в 
официальных краевых

Всего:
МКУ «ЦОДУ 
сферы ФКиС» 
НГО

2021-
2022

Количество 
организаций 
получивших 
финансовую 

поддержку на 
организацию 
проведения 

официальных 
физкультур

ных и 
спортивных 
мероприятий 

НГО и участие 
спортсменов 

НГО в 
официальных 
физкультур

ных 
мероприятиях 
и спортивных 

соревнова
ниях

Ед. 7 15



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

физкультурных 
мероприятиях и 
спортивных
мероприятиях, и 
связанных с подготовкой 
спортивного резерва по 
видам спорта.

1.7. Приобретение и поставка 
спортивного инвентаря, 
спортивного
оборудования и иного 
имущества для развития 
массового спорта

Оснащение объектов 
спорта

МАУ «ФиЗ» 
НГО, МАУ СШ 
«Ливадия» НГО

2022 Количество 
приобретен

ного 
оборудования 
и инвентаря

Шт. 0 153 0 5 0

1.8. Предоставление субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным 
(муниципальным) 
учреждениям), 
индивидуальным 
предпринимателям, а 
также физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг на 
возмещение затрат, 
связанных с организацией 
проведения официальных 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Находкинского 
городского округа и 
участием спортсменов

Всего:
МКУ «ЦОДУ 
сферы ФКиС» 
НГО

2025 Количество 
организаций 
получивших 
финансовую 

поддержку на 
организацию 
проведения 

официальных 
физкультур

ных и 
спортивных 
мероприятий 

НГО и участие 
спортсменов 

НГО в 
официальных 
физкультур

ных 
мероприяти-ях 
и спортивных

Ед. 3



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Находкинского 
городского округа в 
официальных краевых 
физкультурных 
мероприятиях и 
спортивных мероприятиях

соревнова
ниях

1.9. Предоставление субсидии 
некоммерческим 
физкультурно
спортивным
организациям, не 
являющимся 
муниципальными 
учреждениями, на 
возмещение затрат, 
связанных с организацией 
проведения официальных 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Находкинского 
городского округа и 
участием спортсменов в 
официальных спортивных 
соревнованиях

Всего:
МКУ «ЦОДУ 
сферы ФКиС» 
НГО

2025 Количество 
организаций 
получивших 
финансовую 

поддержку на 
организацию 
проведения 

официаль-ных 
физкультур

ных и 
спортивных 
мероприятий 

НГО и участие 
спортсменов 

НГО в 
официальных 
физкультур

ных 
мероприяти-ях 
и спортивных 

соревнова
ниях

Ед. 10

1.10. Предоставление субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным 
(муниципальным) 
учреждениям), 
индивидуальным 
предпринимателям, а

Всего:
МКУ «ЦОДУ 
сферы ФКиС» 
НГО

2025 Количество 
организаций 
получивших 
финансовую 

поддержку на 
подготовкой 
спортивного 
резерва по

Ед.



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

также физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг на 
возмещение затрат, 
связанных с подготовкой 
спортивного резерва по 
видам спорта

видам спорта

1.11. Предоставление субсидии 
некоммерческим 
физкультурно
спортивным
организациям, не 
являющимся 
муниципальными 
учреждениями на 
возмещение затрат, 
связанных с подготовкой 
спортивного резерва по 
видам спорта

Всего:
МКУ «ЦОДУ 
сферы ФКиС» 
НГО

2025 Количество 
организаций 
получивших 
финансовую 

поддержку на 
подготовкой 
спортивного 
резерва по 

видам спорта

Ед.

Задача № 2: Реализация п эограмм спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта
2. Обеспечение подготовки

спортивного резерва в
организациях
ведомственной
принадлежности
физической культуры и
спорта

МАУ СШ НГО 2021-
2025

Количество
учреждений
спортивной
направлен

ности
осуществля

ющих
подготовку

спортивного
резерва

Шт. 5 5 5 5 5 -Доля занимающихся на 
этапах спортивной 
подготовки в 
организациях 
ведомственной 
принадлежности 
физической культуры и 
спорта, в общем 
количестве занимающихся 
в организациях 
ведомственной 
принадлежности 
физической культуры и 
спорта



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Задача № 3: Организация подготовки граждан Находкинского городского округа к выполн 
Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обо

ению но 
роне» (Г"

змативов (тестов)
О);

3. Организация и проведение 
физкультурных и 

спортивных мероприятий 
в рамках Всероссийского 

физкультурно
спортивного комплекса 

ГТО (ВФСК ГТО)

МАУ СШ 
«Водник» НГО

2021
-2023

Количество 
проведенных 

мероприятий в 
рамках ВФСК 

ГТО

шт. 44 46 22 40 45 Доля населения, 
принявшего участие в 
выполнении нормативы 
комплекса ВФСК ГТО, в 
общей численности 
населения

Задача № 4: Обеспечение населения Находкинского городского округа доступной спортивной инфраструктурой.
4. Развитие спортивной 

инфраструктуры
МАУ «ФиЗ» 
НГО,
МАУ СШ НГО, 
МКУ «УКС» 
НГО

2022
-2023

Количество
объектов

шт. 1 5 10 6 3

Уровень обеспечен
ности граждан 
Находкинского 
городского округа 
спортивными 
сооружениями исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта

4.1. Установка плоскостных 
спортивных сооружений 

на территории 
Находкинского 

городского округа

МАУ «ФиЗ» 
НГО,
МАУ СШ 
«Ливадия» НГО

2021-
2022

Количество
установлен

ных
спортивных
площадок

Шт. 0 3 1 1 2

4.1.1. Хоккейная коробка, 
ул. Ленинградская,23

МАУ «ФиЗ» НГО 2022 Количество
установлен

ных
спортивных
площадок

Шт. 1

4.1.2. Хоккейная коробка, 
ул. Малиновского, 10

МАУ «ФиЗ» НГО 2022 Количество
установлен

ных
спортивных
площадок

Шт. 1

4.1.3. Хоккейная коробка, 
ул. Луговая,27, мкр. 
Ливадия

3.1.5.1-подготовка ПСД

МАУ СШ 
«Ливадия» НГО

2023 Количество
установлен

ных
спортивных
площадок

Шт. 1 1



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.1.4. Универсальная площадка 
для игровых видов 
спорта
ул. Юбилейная,8

МАУ «ФиЗ» НГО 2022 Количество
установлен

ных
спортивных
площадок

Шт. 1

4.1.5. Хоккейная коробка, 
ул. Верхне-Морская, 108

-подготовка ПСД

МАУ «ФиЗ» НГО 2022-
2023

Количество
установлен

ных
спортивных
площадок

Шт. 0 1 1

4.2. Строительство 
физкультурно- 

оздоровительного 
комплекса в 
г. Находка

МКУ «УКС» 
НГО

2022-
2023

Количество
объектов

Шт. 1 1 1

4.3. Строительство 
спортивного зала для 

борьбы по ул. Зои 
Космодемьянской в 

г. Находка

-подготовка ПСД

МКУ «УКС» 
НГО

2023-
2024

Количество
установлен

ных
спортивных
площадок

Шт. 1 1

4.4. Строительство бассейна 
по ул. Парковая, 14 в г. 

Находка

-подготовка ПСД

МКУ «УКС» 
НГО

2023 Количество
установлен

ных
спортивных
площадок

Шт. 1

4.5. Строительство 
физкультурно- 

оздоровительного 
комплекса в 

мкр. Ливадия

-разработка ПСД

МКУ «УКС» 
НГО

2023 Количество
объектов

Шт. 1 1



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4.6. Строительство 

картодрома 
в мкр. Ливадия

-разработка ПСД

МКУ «УКС» 
НГО

2023 Количество
объектов

Шт. 1 1

4.7. Создание «умных» 
спортивных площадок 

открытого типа 
(ФОКОТ)

МКУ «УКС» 
НГО

2022-
2023

Количество
объектов

Шт. 1

4.8. Капитальный ремонт, 
реконструкция 

спортивных объектов 
НГО

МАУ СШ 
«Водник» НГО, 
МАУ СШ 
Приморец» НГО

2023 Количество
объектов

Шт. 1 3 2

4.8.1. Капитальный ремонт 
стадиона «Водник»

МАУ СШ 
«Водник» НГО

2023 Количество
объектов

Шт. 1

4.8.2. Реконструкция трибун 
стадиона «Водник»

-подготовка ПСД

МАУ СШ 
«Водник» НГО

2023 Количество
объектов

Шт. 1 1

4.8.3. Капитальный ремонт 
чаши бассейна МБУ СШ 
«Приморец» НГО

МАУ СШ 
«Приморец» НГО

2021 Количество
объектов

Шт. 1

4.8.4. Капитальный ремонт 
приточно-вытяжной 
вентиляции МАУ СШ 
"Приморец" НГО

МАУ СШ 
«Приморец» НГО

2023 Количество
объектов

Шт. 1 1

№ 5 Отдельные мероприятия Прог эаммы
5. Обеспечение 

деятельности 
муниципального 

казенного учреждения 
«Центр по обеспечению 

деятельности учреждений 
сферы физической 

культуры и спорта» НГО

МКУ «ЦОДУ 
сферы ФКиС» 
НГО

2021-
2025

Количество
учреждений

Ед. 1 1 1 1 1

».


